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CUENTA PUBLICA 2023
CONCILIACION CONTABLE - PRESUPUESTARIA
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Ente Publico: Seguridad Alimentaria Mexicana

Conciliacién entre los ingresos presupuestarios y contables
1. Total de Ingresos Presupuestarios

2. Mas Ingresos Contables No Presupuestarios
Ingresos Financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucién del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios
Otros ingresos contables no presupuestarios

3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables
Aprovechamientos patrimoniales
Ingresos Derivados de Financiamientos
Otros ingresos presupuestarios no contables

4, Total de Ingresos Contables (4 =1+ 2-3)
Conciliacidn entre los egresos presupuestarios y los gastos contables
1. Total de Egresos Presupuestarios

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables
Materias primas y materiales de produccién y comercializaciéon
Materiales y suministros
Maobiliario y equipo de administracién
Moaobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Obra publica en bienes de dominio piblico
Obra publica en bienes propios
Acciones y participaciones de capital
Compra de titulos y valores
Concesién de préstamos

15,704,510,585

677,577,497
[¢]

4,090,778

0

[¢]

0
673,486,719

1,051,483,612
0
0
1,051,483,612

15,330,604,470

16,909,843,920

10,496,541,436
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Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Amortizacién de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros egresos presupuestarios no contables

3. Mdas Gastos Contables No Presupuestarios
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones
Disminucidn de inventarios
Otros gastos
Inversién Publica no Capitalizable
Materiales y Suministro (consumo)
Otros gastos contables no presupuestarios

4, Total de Gastos Contables(4=1-2+ 3)

(=R = R e i ]

10,496,541,436

5,032,936,463
418,853,190
0

4,597,496

0

0

0
4,609,485,777

11,446,238,947

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son respansabilidad del emisor.

A
Autorjzé: L.C.‘Fl’iram Benjamin Rubio Guzmén
Titular/e la Unidad de Administracién y Finanzas

bc‘)/ré: C.P. Javier Lozano Vargas
erente de Andlisis Financiero
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